~ Partia
Demokratike

KOMISIONI I PERKOHSHEM I RITHEMELIMIT TE PDSH

Nr..QSAQ { Prot. Tirang, mé /£ Mars 2022
UDHEZIM
Nr.5

MBI PROCESIN E PROPOZIMIT DHE ZGJEDHJES SE KRYETARIT TE
DEGES, ANETAREVE TE KRYESISE SE DEGES S1 DHE DELEGATEVE TE
DEGIS NE KUVENDIN E PARTISE DEMOKRATIKE

N¢& mbéshtetje t€ nenit 32 dhe 64 1€ Statutit t& PDSH-sé,
Komisioni i Pérkohshém i Rithemelimit

VENDOSI:

Mbajtjen e progesit pér anétarét e Kryesis€ s¢ Degés, Delegatét e Degés né Kuvendin
Kombétar té Partisé¢ Demokratike si dhe Kryetarin/Kryetaren e Degés.

I Pér kété:

. Té gjith¢ kandidatét pér Kryetar Dege. anétar Kryesie t€¢ Deges dhe Delegaté pér
Kuvendin kombétar t&¢ PDSH plotésojné formularin bashkéngjitur kétij udhézimi
pér t& konfirmuar kandidimin.

o

Mbas mbylljes sé progesit zgjedhor (& kryetaréve dhe sekretaréve t€ seksioneve si
dhe 1€ grupseksioneve né ¢do degé, Grupi i Punés s¢ Degés organizon progesin
zgjedhor pér zgjedhjen ¢ Kryetarit t€¢ Degés sipas parimit njé anétar njé voté né
pérputhje me nenin 33 (€ Statutit &€ PDSh. Akti i zgjedhjeve per kryetarin e Deges
do te jete sipas shtojces 1 bashkengjitur;

3. Propozimet pér kryesing€ dhe delegatét ¢ Degés nése nuk jane mbledhur né seksione,
grupseksione do t& mblidhen né€ aktivin e Degés. Pér kété, ¢do anétar i degés ka té



drejtén e propozimit t¢ vetém njé kandidature pér Kryesiné ¢ Degés dhe Delegatét
¢ Degés né Kuvend.

. Kriteret e pérzgjedhjes

4. Kriteret q¢ duhet ¢ plotésojné anétarét e kryesisé sé degés dhe delegatét qé
pérfagésojné degén né Kuvendin e Partisé Demokratike ¢ degés jané si mé poshté:

=

T€ gézojné reputacion (€ larté profesional dhe politik né territorin e degés ku
ata banojné;

e

Té€ jené banoré né territorin administrativ & Degés:
Te jene me arsim t€ larté;
. Té kené angazhim (€ ploté politik prané Partisé Demokratike.

o o

5. Nuk propozohen t€ gjith¢ funksionarét politiké apo ekzekutivé (€ Partisé
Demokratike, q€ sipas Statutit (¢ Partisé Demokratike, neni 42, pér shkak té
funksionit t& tyre, jané delegaté né Kuvendin e Partisé Demokratike. Numri i kétyre
delegatéve nuk ndikon né pérllogaritjen e numrit (¢ delegatéve sipas degéve, &
specifikuar né pikén 7 t€ kétij Udhézimi;

6. Grupi i Punés s€ Degés éshté pérgjegjés dhe merr masat pér marrjen e propozimeve,
kryerjen e verifikimeve pér pérmbushjen e kritereve te renditura ne pikén 4 si dhe
pér rastet pérjashtimore,

. Delegatét e degés né Kuvendin e Partisé Demokratike

7. Numri i delegatéve € degés pércaktohet nga njé formulé pérllogaritése e cila merr
parasysh:
a. Numrin e anétarésisé se degés si dhe,
b. Numrin ¢ votave pér Partisé Demokratike t& marra nga dega né zgjedhjet ¢
fundit t&€ pérgjithshme:
¢. T¢dy faktorét e renditur né pikén a) dhe b) mé sipér. kané peshé té barabarté
né pércaktimin e numrit & Delegatéve (€ Degés;

8. Dega e Partisé Demokratike me numrin mé t& larté (¢ anétarésisé dhe njékohésisht
me numrin mé 1€ larté (€ votave t& marra pér Partingé Demokratike né zgjedhjet ¢
fundit t& pérgjithshme, ka edhe numrin mé € larté (& Delegatéve 1€ saj né Kuvendin
¢ Partis¢ Demokratike:



9. Nése pér shkak (€ formulés pérllogaritése, njé Degé nuk mund té pérfagésohet me
asnj¢ delegat n¢ Kuvendin ¢ Partisé Demokratike, atéheré Kryetari/Kryetarja ¢
Degés Eshté automatikisht delegat/e né Kuvendin e Partisé Demokratike;

10. Numri i antaréve t&€ Kryesisé s

antarésis¢ sé Deggés:

s€¢ Degés pércaktohet né pérputhje me numrin ¢

['1. Pérllogaritja e numrit (¢ antaréve (& Kryesisé sé Degés, dhe numri pérfundimtar i
Delegatéve t& Degés, do t'i komunikohet ¢do dege né ményré transparente nga ana
¢ Komisionit t& Rithemelimit t& Partis¢ Demokratike.

IV.  Progesi zgjedhor

12.N¢€ fundjavén e paré pas zgjedhjes t& Kryetarit t& Degés, mblidhet Kuvendi i Degés
dhe mbahet procesi zgjedhor pér zgjedhjen e anétaréve te Kryesisé sé Degés, dhe
Delegatéve t&¢ Degés né Kuvendin Kombétar ne perputhje me nenin 31 dhe 32 t&
statutit;

13. Kuvendi i Degés s¢ PDSH, me propozim & Grupit té¢ punés né degé miraton
Kkomisionin ¢ mandateve, sekretaring e kuvendit dhe anétarét ¢ komisionit té
numérimit t& votave.

14, Numri i kandidatéve q€ i nénshtrohet votimit, duhet (& jeté (& paktén dy heré mé i
madh se numri i vendeve né kryesi.:

15, Numri i zonjave fituese t& mos jeté mé pak se 30 % ¢ numrit t& anétaréve & Kryesisé
& del prej votimit. N& rast se ky kriter nuk plotésohet né renditjen e dalé pas votimit,
at€her€ renditja e tyre vegohet nga ajo ¢ pérgjithshmja, deri né plotésimin e numrit
1& kérkuar sipas késaj pike.

V. Mbyllja e progesit té votimit dhe prog¢esi i numérimit

16. Kryetari i Komisionit shpall me z& (€ larté mbylljen ¢ procesit t& votimit dhe
menjéheré fillon procesin e pérgatitjes sé ambientit t& QV pér realizimin ¢ procesit
t¢ Numérimit. Progesi i Numérimit t€ votave fillon jo mé voné se 30 minuta nga
mbyllja e procesit t& votimit,

17. Pas mbylljes s¢ votimit dhe administrimit t& t€ gjith¢ dokumentacionit, Komisioni
i Votimit hap kutité dhe kryen numérimin ¢ votave. Numérimi i votave kryhet nga
Komisioni i Numérimit. Numérimi béhet né prani € (¢ gjithé andtaréve (&
Komisionit dhe &hté i hapur pér kandidatét. mediat dhe pér anétarésing e interesuar.



18. Pas mbylljes s¢ votimit dhe administrimit 1& t& gjithé dokumentacionit, Komisioni
i Votimit hap kutité dhe kryen numérimin e votave. Numérimi i votave kryhet nga
Komisioni i Numérimit. Numérimi béhet né prani t€ (& gjithé anétaréve (&
Komisionit dhe &shté i hapur pér kandidatét, mediat dhe pér anétarésing ¢ interesuar.

19. Nése ndonjé nga anétarét e Komisionit ka kontestim apo véren ndonjé problematike
né procesin ¢ numérimit, ai kontakton Grupin ¢ Punés sé Degés dhe i shpreh
shqetésimin. Grupi i Punés s¢ Degés nése vleréson se €shté rasti, urdhéron
Komisionin (& pezullojé procesin e numérimit dhe i shpreh shqetésimin q& ka marr€.
Pas sqarimit dhe zgjidhjes sé problematikés, Komisioni me urdhér (& Grupit t& Punés
sé Degés vijon procesin e numérimit dhefose rregullon mangésing apo
problematikén g€ Ehté ngritur,

20. Né pérfundim t& procesit t& Numérimit, Komisioni i Votimit dhe Numérimit,
plotéson aktet ¢ zgjedhjeve sipas shtojcave 2 dhe 3 bashkelidhur. Aktet ¢ zgjedhjeve
nénshkruhen nga anétarét ¢ Komisionit dhe Grupi i Punés.

21. Kryetari i Komisionit, dorézon aktet zgjedhore te Grupi Punés sé Degés dhe merr
masa pér dorézimin e materialeve zgjedhore prané Komisionit t& Organizimit dhe
Kontrollit t&¢ Operacioneve Elektorale dhe raporton rezultatet ne adresen elektronike
te Komisionit te Rithemelimit PDSh pd@rithemelimi.com.

VI.  Dispozita té fundit

22. Ngarkohen Grupet ¢ puniés né Degé pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij udhézimi né
pérputhje me kalendarin n¢ shtojeén 4.

Ky udhézim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONI I PERKOHSHEM 1 RITHEMELIMIT TE PDSH




K4 Partia

s °
-~ Demokratike
KOMISIONI I PERKOHSHEM 1 RITHEMELIMIT Tié PDSH

Formular kandidimi pér Kryetar té PD-sé Dega

Mbéshtetur né Nenin 33, té Statutit & PDSH-sé dhe né Udhézimin Nr, date __ 02, 2022

deklaroj & dhénat e méposhtme pér & gené kandidat pér Kryetar (¢ Degés t& PD -

Emér, Atesi, Mbiemer:

Nr. Personal:

Seksioni, Grupseksioni, Dega: / /
Cel: email:
e Banor i territorit g€ mbulon dega: Banor ligjor Po [ Jo O
Fotokopje e kartés 1¢ identitetit
Banor faktik Po [ Jo O
o A keni patur ndonje pozicion ne strukturen drejtuese né Parting Demokratike
Kryetar / Sekretar seksioni Pol]  Jold
Kryetar / Sekretar Grupseksioni Po 0 JoJ
Kryetar Dege Po ] Jo[]
Anétar Kryesie dege poJ  Jod

o Arsimii larté (Dega)
(Fotokopje ¢ diplomés )

o  Gjendja gjyqésore:

DEKLARUESI



K¢ Partia

-
-

Demokratike

KOMISIONI I PERKOHSHIEM I RITHEMELIMIT TE PDSH

Formular kandidimi pér Anétar Kryesie PD-sé Dega

Mbéshtetur né Nenin 31, & Statutit t& PDSH-s¢ dhe né Udhézimin Nr. date __ 02, 2022

deklaroj t& dhénat e méposhtme pér (& qené kandidat pér Anétar Kryesie © Degts t& PD

Emér, Atesi, Mbiemer

Nr. Personal

Seksioni, Grupseksioni, Dega / /
Cel: email:
e Banor i territorit g& mbulon dega: Banor ligjor Po [ Jo [J
Fotokopje e kartés té identitetit
Banor faktik Po [J Jo [
e A keni patur ndonje pozicion ne strukturen drejtuese né Parting Demokratike
Kryetar / Sekretar seksioni Po 0 Joll
Kryetar / Sekretar Grupseksioni ro [ Jo [J
Kryetar Dege PoJ  Jo
Andtar kryesie dege pod  Jod

e Arsimiilarté (Dega)

(Fotokopje ¢ diplomés )

o Giendja gjyqésore:

DEKLARUESIH
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Partia
Demokratike

KOMISIONI I PERKOHSHIEM I RITHEMELIMIT Ti PDSH

Formular kandidimi pér Delegat t&é Degés
Kombétar té¢ PDSH

, né Kuvendin

Mbéshtetur né Nenin 42 pikal, t& Statutit t&¢ PDSH-s¢ dhe n& Udh&zimin Nr. date 02,2022

deklaroj t& dhénat ¢ méposhtme pér té gené kandidat pér Delegat i Degés & PD
Kuvendin Kombégtar t&¢ PDSH.

Emér, Atesi, Mbiemer

Nr. Personal

Seksioni, Grupseksioni, Dega /

Cel:

email:

Banor i territorit g¢ mbulon dega:
Fotokopje e kartés 1& identiterit

Kryetar / Sckretar seksioni Po [
Kryetar / Sekretar Grupseksioni Po [
Kryetar Dege Po
Andtar kryesie dege Po [J

Arsimi i larté (Dega)

Banor ligjor

Banor fakiik

Jo [
Jo [
Jo [
Jo OJ

(Fotokapie e diplomés )

Gjendja gjyqésore:

DEKLARUESI

né

Po [ Jo O

Po O Jo O

A keni patur ndonje pozicion ne strukturen drejtuese né Parting Demokratike



Shtojea 1

K ¢ Partia
_— o
- Demokratike
KOMISIONI I PERKOHSHEM I RITHEMELIMIT T PDSH
Dega . 2022
AKTI I ZGJEDHJEVE PER KRYETAR DEGE

Komisioni i Votimit n& pérfundim & progesit t& votimit pér Kryetar Dege konfirmon
rezultatet e méposhtme:

Anétaré Dega

Pjesémarrés né Votim

Flet¢ Votimi n€ kuti

Fleté Votimi & pavlefshme
Kandidatét grumbulluan vota si mé poshté:

Emér, Atési, Mbiemér

o

KOMISIONI VOTIMIT:




Shtojea 2

K g Partia

e °

- Demokratike
KOMISIONI I PERKOHSHEEM I RITHEMELIMIT T PDSH

Dega , 2022

AKTI 1 ZGJEDHJEVE PR ANETARET E KRYESISE SE DEGES

Komisioni i Votimit n& pérfundim & progesit t& votimit né Kuvendin ¢ Degés
~ pér Anétarét e Kryesisé sé Degés konfirmon rezultatet e méposhtme:

Anétaré t&¢ Kuvendit té Degés

Pjesémarres né Votim

Fleté Votimi né kuti

Fleté Votimi € pavlefshme

Kandidatét grumbulluan vota si mé poshté:

Nr a Emér, Atési, Mbiemér Nr Vota
|




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26




27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45




46

KOMISIONI VOTIMIT:




Shtojea 3

K 4 Partia
= Demokratike

KOMISIONI I PERKOHSHIEEM I RITHEMELIMIT TE PDSH
Dega , 2022

AKTI 1 ZGJEDHJEVE PER DELEGATE NiE KUVENDIN KOMBETAR TE
PDSH

Komisioni i Votimit né pérfundim & progesit (& votimit né Kuvendin e Degés
pér Delegatét ¢ Kuvendit Kombétar t¢ PDSH konfirmon rezultatet e

méposhtme:

Anétaré té¢ Kuvendit 1€ Degés

Pjesémarrés né Votim

Fleté Votimi né kuti

Fleté Votimi té pavlefshme

Kandidatét grumbulluan vota si mé poshté:

Nr "[-Zmifr, Atési, Mbiemér Nr Vota

o
|




10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24




26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

4




45

46

KOMISIONI VOTIMIT:




Shtojca 4

K¢ Partia

en
-

Demokratike

KOMISIONI I PERKOHSHIEM I RITHEMELIMIT Ti PDSH

Kalendari per realizimin e progeseve zgjedhore:

PROCESET

AFATET

Kandidatet ~ per  Kryetar  Dege  Plotesim
dokumentacioni dhe paraqitja prane Komisionit te
Rithemelimit

Deri ne 03 Prill 2022

Zgjedhja e Kryetarit te Deges

Deri ne 10 Prill 2022

| Mbledhja e Aktivit  te l)éécs, miratimi i
kandidaturave per Kryesine dhe delegatet

“Deri ne 15 Prill 2022

Kuvendi i Deges, zgjedhja ¢ Kryesise dhe
delegateve  per  Kuvend  Kombetar  sipas
metodologjise se paragitur

Deri ne 17 Prill 2022

Raportimi ne adresen pd@rithemelimi.com dhe
dorezimi i proges verbaleve zgjedhore

Deri ne 18Prill 2022




